

AL LIFT ApS

Transportvej 23, 7620 Lemvig

CVR-nr. 34 69 89 61

Årsrapport for 2019

7. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 6. maj 2020

Allan Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter til årsrapporten	11
Regnskabspraksis	13

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg af håndterings- og løfteudstyr til industri og håndværk.

Udviklingen i regnskabsåret

Igennem regnskabsåret 2019 er vores aggressive strategiske beslutning om at gøre AL-Lift ApS til en væsentlig aktør/leverandør af Full-Line program for løfte og håndteringsudstyr til industri og byggeindustri blevet implementeret. Dette har resulteret i større produktudvikling i 2019 som har påvirket resultatet.

I regnskabsåret 2020 vil produktudviklingsomkostningerne være væsentlige reduceret med øget fokus på virksomhedens indtjening.

Ledelsen anser på baggrund heraf resultatet for tilfredsstillende og for at have indfriet forventningerne hertil.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		7.708.716	7.856.218
Distributionsomkostninger		-2.534.456	-2.391.937
Administrationsomkostninger		-3.208.930	-2.840.990
Resultat af primær drift		1.965.330	2.623.291
Finansielle indtægter	1	43.347	49.293
Finansielle omkostninger	2	-955.659	-943.353
Resultat før skat		1.053.018	1.729.231
Skat af årets resultat	3	-250.829	-406.465
Årets resultat		802.189	1.322.766
Der foreslås fordelt således:			
Overført resultat		802.189	1.322.766
		802.189	1.322.766

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Udviklingsprojekter under udførelse		3.473.351	2.462.814
Immaterielle anlægsaktiver		3.473.351	2.462.814
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		799.615	877.868
Indretning af lejede lokaler		122.063	180.673
Materielle anlægsaktiver		921.678	1.058.541
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	50.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		58.577	58.141
Deposita		73.204	73.204
Finansielle anlægsaktiver		131.781	181.345
Anlægsaktiver		4.526.810	3.702.700
Fremstillede varer og handelsvarer		10.761.504	10.110.881
Varebeholdninger		10.761.504	10.110.881
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.445.599	4.128.954
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	3.044.593	718.820
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		1.599.665	1.103.436
Andre tilgodehavender		35.357	12.196
Periodeafgrænsningsposter		138.280	59.500
Tilgodehavender		7.263.494	6.022.906
Likvide beholdninger		4.014	12.676
Omsætningsaktiver		18.029.012	16.146.463
Aktiver		22.555.822	19.849.163

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Anpartskapital		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.392.554	1.327.532
Overført resultat		3.397.098	2.659.931
Egenkapital	5	4.869.652	4.067.463
Hensættelse til udskudt skat	6	828.931	578.102
Hensatte forpligtelser		828.931	578.102
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.576.076	1.519.606
Anden gæld		5.481.653	6.048.450
Langfristede gældsforpligtelser	7	7.057.729	7.568.056
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		200.000	200.000
Kreditinstitutter		5.941.392	3.495.798
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.880.940	2.063.779
Selskabsskat		0	299.920
Anden gæld		1.777.178	1.576.045
Kortfristede gældsforpligtelser		9.799.510	7.635.542
Gældsforpligtelser		16.857.239	15.203.598
Passiver		22.555.822	19.849.163
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Personaleforhold	10		

Noter til årsrapporten

	2019 DKK	2018 DKK		
1 Finansielle indtægter				
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	40.647	46.108		
Andre finansielle indtægter	2.700	3.185		
	<u>43.347</u>	<u>49.293</u>		
2 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	61.551	85.883		
Andre finansielle omkostninger	894.108	857.470		
	<u>955.659</u>	<u>943.353</u>		
3 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	359.920		
Regulering af udskudt skat	250.829	46.542		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	3		
	<u>250.829</u>	<u>406.465</u>		
4 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.045.993	718.820		
Aconto faktureret	-1.001.400	0		
	<u>3.044.593</u>	<u>718.820</u>		
5 Egenkapital				
	Anpartskapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	80.000	1.327.532	2.659.931	4.067.463
Egenkapital overført til reserver	0	65.022	-65.022	0
Årets resultat	0	0	802.189	802.189
Egenkapital pr. 31. december	<u>80.000</u>	<u>1.392.554</u>	<u>3.397.098</u>	<u>4.869.652</u>
6 Hensættelse til udskudt skat				
Udskudt skat vedrører for indeværende regnskabsår anlægsaktiver, igangværende arbejder, gældsforpligtelser og				
7 Langfristede gældsforpligtelser				
Heraf forfalder DKK 3.000.000 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.				

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadeløsbrev (virksomhedspant) på i alt DKK 12.100.000, der giver pant i selskabets aktiver.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og de øvrige selskaber i koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet og de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Der er indgået lejekontrakt med en årlige leje på TDKK 534 - lejemålet er uopsigelig fra udlejer og lejer indtil 2027.

10 Personaleforhold

Antal medarbejdere

2019	2018
21	20
